
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

No, 
Exp. 
99060 
73539 
42624 
84453 
75069 
78705 
84692 
101453 
98690 
27648 

76790 
84709 
84332 
m197 
79518 
81113 
68408 
78848 
28718 
77880 
82281 
99148 
78792 
40584 
76389 
80369 
57332 
98606 
79933 
57680 
99266 
83773 
98758 
84290 
77590 
84944 
75038 
81524 
84740 
79198 
84372 
99456 
84787 
75916 
80544 
84326 
84517 
78797 

"0656144 
RESOLUCION No. 06-G-IJ- 

CARLOS LARREA LECARO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías constantes en éste considerando, 
sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3* del Art. 360 de la 
Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

NOMBRE 
COMPAÑIA 
OPINANSA 
OPRACTIVOS $.A. 
OPÚSCULO DEL MAR S.A. OPUMARSA 
ORDERCORP S.A. 
ORFUM $.A. 
ORGANIZACIÓN Y SERVICIOS S.A. (ORSERVI 
ORLUES S.A. 
ORSACORP S.A. 
ORSAMTAL CIA. LTDA. 
ORSENCOMP.— ORGANIZACIÓN — DE 
COMPUTARIZADOS C. LTDA 
ORTER S.A. 
OSDISA S.A. 
OTAKLIT S.A. 
OTRILOX S.A. 
OXALA S.A. 
P.C. DEALERCOM INTERNACIONAL S.A. 
P. J. MUSIC S.A. 
PACIFIC COFFEE S.A. ( PACICOF) 
PACIFICMOTOR CIA LTDA. 
PADOVANO S.A. 
PAGLIS.A. 
PALMAQUIL S.A. 
PANIEGO S.A. 
PAPISOL S.A. 
PARAMECUR S.A. 
PAREDES EXPRESS TRAVEL J.P.V. S.A. 
PARENTE S.A. 
PARMACORP S.A. 
PARMINITE S.A. 
PARTASA S.A. 
PARVENU S.A. 
PASCORP S.A. 
PASENGER S.A. 
PATCAMSA S.A. 
PATIVINIS.A. 
PATRELMIS.A. 
PAVESIS.A. 
PAYLESSCORP S.A. 
PAZTESA PAZ TECNOLÓGICA S.A. 
PCS S.A. PERSONAL COMPUTER Y SUMINISTRO 
PEBETE S.A. 
PEBUSA S.A. 
PENGY S.A. 
PENTATEK S.A. 
PERDAVALS.A. 
PERISUR NEGOCIOS S.A. 
PERSOLIT S.A. : 
PERSONAL COMPUTER AMERICA AMPECO S.A. 

SERVICIOS 

NOTA 
RIA 

CANTON 
NOTARIA 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
Y AGUACHI 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
Y AGUACHI 
SANTA ELENA 
YAGUACHI 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
Y AGUACHI 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

FECHA 
ESCRITURA 
18-08-1999 
28-08-1995 
26-04-1985 
03-02-1999 
09-05-1996 
14-08-1997 
03-05-1999 
18-05-1999 
26-03-1999 
06-07-1988 

02-01-1997 
22-04-1999 
16-12-1998 
19-10-1994 
06-11-1997 
02-04-1998 
09-03-1993 
29-09-1997 
10-01-1994 
30-05-1997 
08-07-1998 
03-09-1999 
01-09-1997 
25-02-1983 
31-10-1996 
19-12-1997 
05-09-1989 
09-07-1999 
05-11-1997 
30-11-1989 
16-09-1999 
20-10-1998 
28-07-1999 
03-02-1999 
09-05-1997 
04-05-1999 
05-07-1996 
28-11-1997 
05-03-1999 
07-07-1997 
12-02-1999 
03-11-1999 
28-04-1999 
17-10-1996 
04-02-1998 
25-05-1999 
14-04-1999 
22-09-1997 

CANTON REG 
MERCANTIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAY AQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUA Y AQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAY AQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAY AQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAY AQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

FECHA REG 
MERCANTIL 
07-09-1999 
10-10-1995 
30-07-1985 
17-03-1999 
13-06-1996 
09-09-1997 
17-05-1999 
31-08-1999 
30-07-1999 
12-09-1988 

06-02-1997 
17-05-1999 
10-02-1999 
14-11-1994 
01-12-1997 
05-05-1998 
19-04-1993 
06-10-1997 
10-03-1994 
27-06-1997 
31-07-1998 
07-10-1999 
19-09-1997 
30-03-1983 
29-11-1996 
13-02-1998 
12-10-1989 
27-07-1999 
29-12-1997 
03-01-1990 
29-09-1999 
17-12-1998 
16-08-1999 
01-03-1999 
13-06-1997 
20-05-1999 
23-09-1996 
19-01-1998 
06-05-1999 
19-09-1997 
18-03-1999 
01-12-1999 
21-05-1999 
05-11-1996 
06-03-1998 
10-06-1999 
27-04-1999 
02-10-1997 

     



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ- 2606 144 

84668 PERUGGIA S.A. PERUGGIASA 4 GUAYAQUIL 08-03-1999 GUAYAQUIL 28-04-1999 
90009 PERYCARS.A. 21 GUAYAQUIL 01-06-1999 GUAYAQUIL 05-07-1999 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones 

Nos. ADM-89230 del 1 de septiembre de 1989 y ADM- 05057 del 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la 
presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil : a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 
Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en LIQUIDACION. Sin 
embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, en el término de 
treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las matrices de las escrituras públicas de compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al Dr. Nietzsche Salas Guzmán y conferirle todas las facultades determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su 
nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil. o de la Propiedad del domicilio principal de 

las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos, con los recargos de 
Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la 

Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieren 
bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el liquidador designado por esta 

Institución. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 1 SET. 2806 

    

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   


