## REPUBLICA DEL ECUADOR SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

0006144

# RESOLUCION No. 06-G-IJ-CARLOS LARREA LECARO ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

## CONSIDERANDO:

Que habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías constantes en éste considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3º del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías:

No.	NOMBRE	NOTA	CANTON	FECHA	CANTON REG	EECHA DEC
Exp.	COMPAÑIA	RIA	NOTARIA	ESCRITURA	MERCANTIL	MERCANTIL
99060	OPINANSA	3	GUAYAQUIL	18-08-1999	GUAYAQUIL	07-09-1999
73539	OPRACTIVOS S.A.	9	GUAYAQUIL	28-08-1995	GUAYAQUIL	10-10-1995
42624	OPÚSCULO DEL MAR S.A. OPUMARSA	16	GUAYAQUIL	26-04-1985	GUAYAQUIL	30-07-1985
84453	ORDERCORP S.A.	30	GUAYAQUIL	03-02-1999	GUAYAQUIL	17-03-1999
75069	ORFUM S.A.	38	GUAYAQUIL	09-05-1996	GUAYAQUIL	13-06-1996
78705	ORGANIZACIÓN Y SERVICIOS S.A. (ORSERVI)	36 7	GUAYAQUIL	14-08-1997	GUAYAQUIL	09-09-1997
84692	ORLUES S.A.	30	GUAYAQUIL	03-05-1999	GUAYAQUIL	17-05-1999
101453	ORSACORP S.A.	5	GUAYAQUIL	18-05-1999	GUAYAQUIL	31-08-1999
98690	ORSAMTAL CIA. LTDA.	34	GUAYAQUIL	26-03-1999	GUAYAQUIL	30-07-1999
27648	ORSANITAL CIA. LIDA.  ORSENCOMP ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS	30	GUAYAQUIL	06-07-1988	GUAYAQUIL	12-09-1988
27040	COMPUTARIZADOS C. LTDA	30	GUNTAQUIL	00-07-1986	GUATAQUIL	12-09-1700
76790	ORTER S.A.	30	GUAYAQUIL	02-01-1997	GUAYAQUIL	06-02-1997
84709	OSDISA S.A.	1	GUAYAQUIL	22-04-1999	GUAYAQUIL	17-05-1999
84332	OTAKLIT S.A.	25	GUAYAQUIL	16-12-1998	GUAYAQUIL	10-02-1999
71197	OTRILOX S.A.	17	GUAYAQUIL	19-10-1994	GUAYAQUIL	14-11-1994
79518	OXALA S.A.	25	GUAYAQUIL	06-11-1997	GUAYAQUIL	01-12-1997
81113	P.C. DEALERCOM INTERNACIONAL S.A.	21	GUAYAQUIL	02-04-1998	GUAYAQUIL	05-05-1998
68408	P. J. MUSIC S.A.	19	GUAYAQUIL	09-03-1993	GUAYAQUIL	19-04-1993
78848	PACIFIC COFFEE S.A. ( PACICOF)	30	GUAYAQUIL	29-09-1997	GUAYAQUIL	06-10-1997
28718	PACIFICMOTOR CIA LTDA.	21	GUAYAQUIL	10-01-1994	GUAYAQUIL	10-03-1994
77880	PADOVANO S.A.	ÚNICA		30-05-1997	GUAYAQUIL	27-06-1997
82281	PAGLI S.A.	21	GUAYAQUIL	08-07-1998	GUAYAQUIL	31-07-1998
99148	PALMAQUIL S.A.	21	GUAYAQUIL	03-09-1999	GUAYAQUIL	07-10-1999
78792	PANIEGO S.A.	25	GUAYAQUIL	01-09-1997	GUAYAQUIL	19-09-1997
40584	PAPISOL S.A.	24	GUAYAQUIL	25-02-1983	GUAYAQUIL	30-03-1983
76389	PARAMECUR S.A.	30	GUAYAQUIL	31-10-1996	GUAYAQUIL	29-11-1996
80369	PAREDES EXPRESS TRAVEL J.P.V. S.A.	7	GUAYAQUIL	19-12-1997	GUAYAQUIL	13-02-1998
57332	PARENTE S.A.	21	GUAYAQUIL	05-09-1989	GUAYAQUIL	12-10-1989
98606	PARMACORP S.A.	21	GUAYAQUIL	09-07-1999	GUAYAQUIL	27-07-1999
79933	PARMINITE S.A.	1	GUAYAQUIL	05-11-1997	GUAYAQUIL	29-12-1997
57680	PARTASA S.A.	21	GUAYAQUIL	30-11-1989	GUAYAQUIL	03-01-1990
99266	PARVENU S.A.	9	GUAYAQUIL	16-09-1999	GUAYAQUIL	29-09-1999
83773	PASCORP S.A.	7	GUAYAQUIL	20-10-1998	GUAYAQUIL	17-12-1998
98758	PASENGER S.A.	3	GUAYAQUIL	28-07-1999	GUAYAQUIL	16-08-1999
84290	PATCAMSA S.A.	21	GUAYAQUIL	03-02-1999	GUAYAQUIL	01-03-1999
77590	PATIVINI S.A.		YAGUACHI	09-05-1997	GUAYAQUIL	13-06-1997
84944	PATRELMI S.A.	1	SANTA ELENA	04-05-1999	GUAYAQUIL	20-05-1999
75038	PAVESI S.A.		YAGUACHI	05-07-1996	GUAYAQUIL	23-09-1996
81524	PAYLESSCORP S.A.	38	GUAYAQUIL	28-11-1997	GUAYAQUIL	19-01-1998
84740	PAZTESA PAZ TECNOLÓGICA S.A.	7	GUAYAQUIL	05-03-1999	GUAYAQUIL	06-05-1999
79198	PCS S.A. PERSONAL COMPUTER Y SUMINISTRO	23	GUAYAQUIL	07-07-1997	GUAYAQUIL	19-09-1997
84372	PEBETE S.A.	30	GUAYAQUIL	12-02-1999	GUAYAQUIL	18-03-1999
99456	PEBUSA S.A.	21	GUAYAQUIL	03-11-1999	GUAYAQUIL	01-12-1999
84787	PENGY S.A.	21	GUAYAQUIL	28-04-1999	GUAYAQUIL	21-05-1999
75916	PENTATEK S.A.	ÚNICA		17-10-1996	GUAYAQUIL	05-11-1996
80544	PERDAVAL S.A.	9	GUAYAQUIL	04-02-1998	GUAYAQUIL	06-03-1998
84826	PERISUR NEGOCIOS S.A.	10	GUAYAQUIL	25-05-1999	GUAYAQUIL	10-06-1999
84517	PERSOLIT S.A.	5	GUAYAQUIL	14-04-1999	GUAYAQUIL	27-04-1999
78797	PERSONAL COMPUTER AMERICA AMPECO S.A.	7	GUAYAQUIL	22-09-1997	GUAYAQUIL	02-10-1997

#### REPUBLICA DEL ECUADOR SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

Foja 2 de 2

Resolución No. 06-G-IJ-

2006144

84668 PERUGGIA S.A. PERUGGIASA

~

GUAYAQUIL

08-03-1999 GUAYAQUIL

28-04-1999

90009 PERYCAR S.A.

21

**GUAYAQUIL** 

01-06-1999 GUAYAQUIL

05-07-1999

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM-89230 del 1 de septiembre de 1989 y ADM- 05057 del 15 de abril de 2005;

#### RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas.

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las matrices de las escrituras públicas de compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al **Dr. Nietzsche Salas Guzmán** y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil. o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías.

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías".

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el liquidador designado por esta Institución.

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a

- 1 SET. 2006

Carlos Larrea Lecaro

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL